
  
 

Bashkëfinancuar nga: 
 
 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Instrumenti:  Grant për zhvillim organizativ 

Subjekti zbatues: Komiteti i Grave të Verbëra të Kosovës (KGVK) 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Bregu i Diellit, Rr.Gazmend Zajmi, Ndërtesat e Komunës h4, 

Prishtinë, 10000. 

Kgvk_b@hotmail.com 

+383 44 185 298 

+383 49 185 298 

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/09/2022 

Data e përfundimit: 31/05/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 

 

14,395.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
14,395.00 EUR 

Grupet e synuara:  

Grup i synuar i KGVK-së  janë gratë dhe vajzat e verbëra dhe me 

të pamë të dobësuar pa dallim moshe, race, gjinie, përkatësie 

etnike apo fetare. 

Shtrirja gjeografike: Republika e Kosoves 

Përmbledhje e grantit: 

Qëllimi i përgjithshëm i kësaj mbështetjeje organizative është 

zhvillimi i kapaciteteve të organizatës duke zhvilluar politikat e 

brendshme të cilat shërbejnë për ngritje të transparencës.   

 

Përveç pjesës administrative, rregulloreve dhe politikave, 

Komiteti i Grave të Verbëra të Kosovës synon që të arrij më 

shumë tek shoqëria civile, me fokus të veçantë tek gratë dhe 

vajzat e verbëra dhe me të pamë të dobësuar duke ofruar 

shërbime cilësore për edukim dhe arsimim , fuqizim ekonomik, 

sensibilizim për të drejtat e tyre, dhe krijimin e platformave 

online për komunikim dhe rrjetëzim. 
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